
 

1 

 

Selezione del contraente da parte della Stazione Unica Appaltante della Provincia 

di Fermo: procedura negoziata per l'affidamento dello “Intervento di messa in 

sicurezza permanente dell’ex discarica Bracalente” p/c del Comune di Sant'Elpi-

dio a Mare. CUP: J16J13001570006 CIG: 62760697F9. 

VERBALE N. 2 del 08/09/2015 

Successivamente, il giorno otto, del mese di settembre, dell’anno duemilaquindici 

(08/09/2015), alle ore 10.00 presso l’ufficio della Dirigente del Settore Organi Ist.li – 

AA.GG. - Contratti, posto al IV piano dell’edificio sede della Provincia sito a Fermo, 

in Viale Trento n. 113, è tornato a riunirsi, in seduta pubblica (come da comunicazione 

pubblicata sulla pagina dedicata alla procedura in oggetto - 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-di-santelpidio-a-mare-intervento-

di-messa-in-sicurezza-permanente-dellex-discarica-bracalente-in-loc-brancadoro  nella 

giornata di ieri, 07 c.m.), il seggio di gara composto da: 

 dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Organi Ist.li – AA.GG. - Contratti, 

in qualità di Presidente; 

 dott.ssa Mara Gambini, incardinata presso il Servizio Appalti, in qualità di testi-

mone; 

 dott.ssa Chiara Voltattorni, in servizio presso il Settore  Organi Ist.li – AA.GG. - 

Contratti in qualità di testimone con funzione di Segretaria verbalizzante. 

Richiamati: 

 il verbale n. 1 del 21/08/2015, 

 la comunicazione del giorno 7 u.s. pubblicata sulla pagina web dedicata alla 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

procedura in oggetto: www.provincia.fermo.it  link SUA – Lavori-Scaduti 

(precisamente alla pagina: http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-

di-santelpidio-a-mare-intervento-di-messa-in-sicurezza-permanente-dellex-

discarica-bracalente-in-loc-brancadoro  ) dal seguente contenuto: “Si comuni-

ca che la II seduta pubblica dedicata all'apertura dell'offerta economi-

ca si terrà nella giornata di domani, martedì 8 settembre c.a. a partire 

dalle ore 10.00, presso l'Ufficio della Dirigente del Servizio Appalti e 

Contratti - SUA, sita al IV Piano del Palazzo della Provincia, Fermo - 

V.le Trento 113” 

  

LA PRESIDENTE  

alla continua presenza dei nominati testimoni, dichiara aperta la seduta pubblica di ga-

ra dedicata: 

i. alla verifica della documentazione presentata dalla ditta ECO ELPIDIENSE 

s.r.l. in relazione alla richiesta di soccorso istruttorio, ex art. 46, comma 1-ter 

del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. formalizzata alla stessa in data  24/08/2015, prot. 

n. 27302; 

ii. apertura della busta “C-Offerta Economica”, lettura delle offerte economiche 

ivi contenute  

iii. formazione di una graduatoria provvisoria sulla base del maggior ribasso per-

centuale offerto dalle ditte partecipanti 

In merito al precedente punto i., dà atto di quanto segue: 

- la ditta ECO ELPIDIENSE s.r.l. ha fatto pervenire copia conforme della certifica-

zione di certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2008 rilasciata dalla 

BUREAU VERITAS Certification in corso di validità alla data della presentazio-



 

3 

 

ne dell’offerta (copia conservata agli atti); 

Per quanto sopra dispone l’ammissione delle seguenti ditte alla fase di apertura delle 

buste B contenenti le offerte economiche: 

BUSTA DITTA PARTECIPANTE 
1 CAIONI COSTRUZIONI S.R.L. – Appignano del Tronto (AP) 

3 
TECNOCOPERTURE di PRINCIPI FABIO & C. S.A.S.  – Osimo 
(AN) 

4 ECO ELPIDIENSE S.R.L. – Porto Sant’Elpidio (FM) 
5 STECA S.p.A. – Monte Urano (FM) 

Prosegue quindi con l’apertura di ciascuna delle buste “B-Offerta economica” presen-

tate dalle predette partecipanti nell’ordine sopra riferito, dando lettura dei ribassi offer-

ti nei termini che seguono: 

BUSTA DITTA PARTECIPANTE PERCENTUALE 
DI RIBASSO 

1 CAIONI COSTRUZIONI S.R.L. – Appignano del Tronto (AP) 32,163% 

3 
TECNOCOPERTURE di PRINCIPI FABIO & C. S.A.S.  – 
Osimo (AN) 20,224% 

4 ECO ELPIDIENSE S.R.L. – Porto Sant’Elpidio (FM) 27,13% 
5 STECA S.p.A. – Monte Urano (FM) 25,01% 

All’esito di quanto sopra,  

IL PRESIDENTE  

valutate le offerte e ritenutale formalmente valide, proclama aggiudicatario provvisorio 

l’O.E. “CAIONI COSTRUZIONI s.r.l.” di Appignano del Tronto  che ha presentato il 

maggior ribasso, pari al 32,163%, sul valore posto a base di gara e seconda in gradua-

toria la ditta “ECO ELPIDIENSE srl” di Porto Sant’Elpidio (FM) con il ribasso per-

centuale del 27,13. Dispone quindi che del presente verbale sia data pubblicazione sul 

sito web della Provincia di Fermo dedicato alla procedura in oggetto, come più sopra 

riportato, oltre che trasmesso al RUP, Arch Monia Illuminati, per ogni valutazione in 

merito alla congruità dell’offerta proposta dall’odierno aggiudicatario. Rimette gli atti 

al Servizio Appalti e Contratti affinché proceda, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 



 

4 

 

163/2006, alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla stessa aggiudicataria 

nella propria istanza di partecipazione. Dispone che il presente verbale venga pubbli-

cato sulla pagina web riservava alla procedura in oggetto e che tutti i plichi pervenuti 

siano conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della 

Provincia, in V.le Trento 113-Fermo. 

La seduta è tolta alle ore 10.30.     

          LA PRESIDENTE 
 

       ________________________     
           F.to  Dott. Lucia Marinangeli 
 

       I TESTIMONI 
   _______________________ 

              F.to  Dott. ssa Mara Gambini 
 
 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                                                                           
                                                                                      ______________________ 

       F.to  Dott. ssa Chiara Voltattorni 
 


